

세출예산사업명세서

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
허가민원과		14,164,146	13,300,881	863,265
		국 도 시	9,247,926 811,267 4,104,953	
쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)		13,701,586	13,038,320	663,266
		국 도 시	9,167,928 811,267 3,722,391	
주거환경 개선		3,111,174	2,435,820	675,354
		국 도 시	9,500 2,850 3,098,824	
빈집 정비사업		594,600	129,600	465,000
202 여비		9,600	9,600	0
01 국내여비		9,600	9,600	0
○ 빈집 정비사업 기술지도 20,000원 * 5명 * 8일 * 12월		9,600		
401 시설비및부대비		450,000	0	450,000
01 시설비		450,000	0	450,000
○ 빈집 정비사업(매입정비) 150,000,000원 * 3동		450,000		
402 민간자본이전		135,000	120,000	15,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		135,000	120,000	15,000
○ 빈집 정비사업(자가정비) 3,000,000원 * 45동		135,000		
공동주택단지 개선사업		2,497,574	2,252,220	245,354
201 일반운영비		12,600	6,500	6,100
01 사무관리비		12,600	6,500	6,100
○ 일반수용비		1,800		
○ 공동주택 사업승인 보고자료 작성 60,000원 * 30부		1,800		
○ 운영수당		10,800		
○ 공동주택관리 전문감사관 감사 수당 250,000원 * 2명 * 10회		5,000		
○ 공동주택 입주자대표회의 운영 및 윤리교육 2,000,000원 * 1회		2,000		
○ 분양가심사위원회 심의 수당 100,000원 * 9명 * 2회		1,800		
○ 공동주택 분쟁조정위원회 심의 수당 100,000원 * 6명 * 2회		1,200		
○ 공동주택 지원심의위원회 심의 수당 100,000원 * 4명 * 2회		800		
202 여비		9,600	9,600	0
01 국내여비		9,600	9,600	0

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 공동주택 사업승인 및 행위허가 처리 20,000원 * 3명 * 8일 * 12월	5,760		
	○ 공동주택 보조사업 감독 및 지도 점검 20,000원 * 2명 * 8일 * 12월	3,840		
	301 일반보전금	13,020	3,420	9,600
	01 사회보장적수혜금	13,020	3,420	9,600
	○ 영구임대주택 보안등 공동전기료 지원(8개소) 1,085,000원 * 12월	13,020		
	402 민간자본이전	2,462,354	2,232,700	229,654
	01 민간자본사업보조(자체재원)	2,462,354	2,232,700	229,654
	○ 돌산 청솔1차 급수방식 전환 및 부스터펌프 설치공사 42,000,000원 * 1식	42,000		
	○ 돌산 청솔2차 각동 현관 입구 자동문 및 캐 노피 설치공사 13,600,000원 * 1식	13,600		
	○ 돌산 청솔3차 시브, 로프공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 소라면 경성빌라 외벽 보수 및 도색공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 울촌면 동양엔파트 어린이놀이터 개보수 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○ 고소동 한신아파트 CCTV 설치공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 충무동 충무맨션 내외부 크랙작업 및 재도장 공사 27,000,000원 * 1식	27,000		
	○ 연등동 삼송맨션 야외용 운동기구 설치 15,600,000원 * 1식	15,600		
	○ 오림동 부영3차 저수조 물탱크 보수(방수) 공사 28,000,000원 * 1식	28,000		
	○ 광무동 럭키광무아파트 옥외 보안등 교체공 사 45,000,000원 * 1식	45,000		
	○ 남산동 무지개아파트 노후 소방시설 보수공 사 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 남산동 대도맨션 옥상 강판작업 21,000,000원 * 1식	21,000		
	○ 국동 한려맨션 주민센터 설치공사 11,000,000원 * 1식	11,000		
	○ 국동 대주 단지 내 계단 공용창 전면 교체공 사 12,000,000원 * 1식	12,000		
	○ 국동 중앙 외벽 균열보수 47,000,000원 * 1식	47,000		
	○ 국동 라인 급수관 교체사업 54,000,000원 * 1식	54,000		
	○ 국동 주공2차 지하공동구 오배수관 교체공사 16,000,000원 * 1식	16,000		
	○ 국동 구봉시영 지하층 보수보강공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 국동 경남 보안등 및 통로등 교체작업 43,000,000원 * 1식	43,000		

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 국동 귀인 노후지붕 개량공사 24,000,000원 * 1식	24,000		
			○ 신월동 대주아파트 승강기 교체공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
			○ 신월동 금호아파트 변압기 교체공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
			○ 신월동 금성휴먼터치빌 급수펌프 교체사업 5,700,000원 * 1식	5,700		
			○ 신월동 코아루 옥상 방수공사 28,400,000원 * 1식	28,400		
			○ 여서동 경남1차 균열보수 및 재도장공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
			○ 여서동 경남2차 경비초소 및 휴게실 개보수 21,000,000원 * 1식	21,000		
			○ 여서동 금호 오배수관 교체 28,000,000원 * 1식	28,000		
			○ 여서동 부영508동 주차장 포장공사 24,000,000원 * 1식	24,000		
			○ 여서동 현대산업1,2차 균열보수 및 재도장공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
			○ 여서동 현대산업3차 옥외 보안등 교체 및 추가공사 27,000,000원 * 1식	27,000		
			○ 여서동 현대건설 외벽균열보수 80,000,000원 * 1식	80,000		
			○ 여서동 주공1,2차 옥상방수공사 35,000,000원 * 1식	35,000		
			○ 문수동 문수그린 주차관제시스템 공사 CCTV 설치 보수 25,000,000원 * 1식	25,000		
			○ 문수동 무궁화 화재수신기 교체 및 CCTV 추가 설치 18,000,000원 * 1식	18,000		
			○ 문수동 흥화아파트 5동 옥외계단 보수공사 27,790,000원 * 1식	27,790		
			○ 문수동 원앙아파트 외벽 균열보수 및 재도장 공사 49,000,000원 * 1식	49,000		
			○ 문수동 주공아파트 경비원, 청소원 휴게시설 설치 11,052,000원 * 1식	11,052		
			○ 문수동 남선빌라 옥상·외벽·발코니 난간 보수공사 24,000,000원 * 1식	24,000		
			○ 문수동 은현맨션 내외부 도색공사 13,800,000원 * 1식	13,800		
			○ 문수동 진영맨션 옥상방수 및 외벽 페인트 공사 24,000,000원 * 1식	24,000		
			○ 문수동 강남빌라 단지 내 주차장 포장공사 10,100,000원 * 1식	10,100		
			○ 문수동 효성빌라 외부 및 내부 재도장공사 14,466,000원 * 1식	14,466		
			○ 미평동 주공1차 음식물쓰레기 집하장 설치 7,772,000원 * 1식	7,772		

부서: 허가민원과
 정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)
 단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 미평동 주공2차 관리사무소 화장실 개보수 17,740,000원 * 1식	17,740		
	○ 미평동 선경1차 옥상 방수공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 미평동 선경2차 옥상 방수공사 35,000,000원 * 1식	35,000		
	○ 미평동 선경3차 라인별 주출입문 교체공사 35,000,000원 * 1식	35,000		
	○ 미평동 신세계허브빌 옥상 우레탄방수 및 외 벽 재도장 공사 17,000,000원 * 1식	17,000		
	○ 미평동 삼익맨션 옥상 우레탄방수 및 외벽 도장공사 15,800,000원 * 1식	15,800		
	○ 미평동 태창아파트 201동 외벽 및 내부 재도 장 공사 16,400,000원 * 1식	16,400		
	○ 미평동 태창아파트 202동 외벽 및 내부 재도 장 공사 16,400,000원 * 1식	16,400		
	○ 미평동 귀인빌라 옥상 우레탄 방수 및 외벽 재도장 공사 19,000,000원 * 1식	19,000		
	○ 둔덕동 라온유 균열보수 및 재도장공사 49,000,000원 * 1식	49,000		
	○ 둔덕동 신원아르시스 승강기 도르레, 로프 교체공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 둔덕동 한려아파트 외벽 균열보수 및 재도장 공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
	○ 둔덕동 데코빌리지 공동 지하주차장 방수 및 배수로 설치공사 9,600,000원 * 1식	9,600		
	○ 덕충동 성학맨션 아파트 도색 및 방수공사 24,000,000원 * 1식	24,000		
	○ 덕충동 귀인그린파크 경계석 및 보도블록 교체공사 24,000,000원 * 1식	24,000		
	○ 덕충동 엑스포힐스테이트1단지 실외 운동시 설 설치 16,000,000원 * 1식	16,000		
	○ 덕충동 동성노블힐스1차 스카이버치 파고라 설치 및 데크 정비 6,972,000원 * 1식	6,972		
	○ 덕충동 태영빌라 외벽보수 및 도장공사 12,193,000원 * 1식	12,193		
	○ 덕충동 우리빌라 외부 및 내벽 도색공사 13,000,000원 * 1식	13,000		
	○ 학동 신동아파밀리에 CCTV 설치 및 보수 40,000,000원 * 1식	40,000		
	○ 학동 여천부영1차 단지 내 보도블록 교체공 사 45,000,000원 * 1식	45,000		
	○ 안산동 여천부영5차 지하 생활하수관 보수사 업 13,154,000원 * 1식	13,154		
	○ 안산동 우미린 어린이놀이터 바닥 보수공사 12,000,000원 * 1식	12,000		
	○ 소호동 소호금호 3개동 승강기 교체공사 49,000,000원 * 1식	49,000		

부서: 허가민원과
 정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)
 단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 소호동 우미오션빌 3개동 옥상 싱글 교체 15,000,000원 * 1식	15,000		
			○ 소호동 목련아파트 홍오토 공사 15,000,000원 * 1식	15,000		
			○ 소호동 프레지던트 율타리(헬스) 교체공사 11,200,000원 * 1식	11,200		
			○ 소호동 주은금호아파트 비상방송장비 교체 및 방송선로 점검 24,000,000원 * 1식	24,000		
			○ 신기동 주공3차 옥외보안등 설치공사 28,000,000원 * 1식	28,000		
			○ 신기동 주공4차 403동 뒤 상습침수지 정비공사 13,462,000원 * 1식	13,462		
			○ 신기동 우림필류 주민센터 설치 및 보수공사 14,400,000원 * 1식	14,400		
			○ 신기동 신화아파트 외벽 균열 및 보수공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			○ 신기동 우미타운 지하저수조 보수(방수)공사 35,000,000원 * 1식	35,000		
			○ 웅천동 지월1차 어린이놀이터 조합놀이대 교체 17,762,000원 * 1식	17,762		
			○ 웅천동 지월3차 실외 운동시설 설치 및 보수 13,256,000원 * 1식	13,256		
			○ 선원동 남양아파트 201~205동 옥상 방수공사 70,000,000원 * 1식	70,000		
			○ 선원동 대주아파트 계단 타일 교체공사 24,000,000원 * 1식	24,000		
			○ 선원동 우미이노스빌 급수(부스터) 펌프 교체공사 7,555,000원 * 1식	7,555		
			○ 선원동 금호타운 CCTV 설치공사 28,000,000원 * 1식	28,000		
			○ 봉계동 로얄골드빌 정자 교체공사 13,680,000원 * 1식	13,680		
			○ 봉계동 대광오투빌 옥상 우레탄 방수공사 35,000,000원 * 1식	35,000		
			○ 봉계동 아주타운 율타리 정비공사 27,500,000원 * 1식	27,500		
			○ 봉계동 신동아아파트 승강기 교체공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
			○ 소호동 프레지던트아파트 놀이터 개보수 70,000,000원 * 1식	70,000		
			○ 소호동 우미오션빌 지붕 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
			○ 소호동 금호아파트 승강기 작업 100,000,000원 * 1식	100,000		
		농어촌 장애인 주택개조사업		19,000	19,000	0
			국	9,500		
			도	2,850		
			시	6,650		
		402 민간자본이전		19,000	19,000	0

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 9,500 도 2,850 시 6,650		
		02 민간자본사업보조(이전재원)		19,000	19,000	0
		○ 농어촌 장애인 주택개조 3,800,000원 * 5동		19,000		
			국 9,500 도 2,850 시 6,650			
		저소득층 주거안정 지원		10,590,412	10,602,500	△ 12,088
			국 9,158,428 도 808,417 시 623,567			
		주거급여		9,695,556	10,572,500	△ 876,944
			국 8,726,000 도 678,689 시 290,867			
		301 일반보전금		8,532,090	9,253,750	△ 721,660
			국 7,678,880 도 597,247 시 255,963			
		01 사회보장적수혜금		8,532,090	9,253,750	△ 721,660
		○ 기초주거급여 8,532,090,000원 * 1식		8,532,090		
			국 7,678,880 도 597,247 시 255,963			
		403 자치단체등자본이전		1,163,466	1,318,750	△ 155,284
			국 1,047,120 도 81,442 시 34,904			
		02 공공관등에대한자본적위탁사업비		1,163,466	1,318,750	△ 155,284
		○ 기초주거수급자 수선유지급여 집수리사업 1,163,466,000원 * 1식		1,163,466		
			국 1,047,120 도 81,442 시 34,904			
		행복동지사업		30,000	30,000	0
		402 민간자본이전		30,000	30,000	0
		03 민간위탁사업비		30,000	30,000	0
		○ 행복동지사업 5,000,000원 * 6동		30,000		
		청년월세 한시 특별지원		864,856	0	864,856
			국 432,428 도 129,728 시 302,700			
		301 일반보전금		864,856	0	864,856
			국 432,428 도 129,728 시 302,700			

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 저소득층 주거안정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사회보장적수혜금	864,856	0	864,856
			○ 청년월세 한시 특별지원사업 864,856,000원 * 1식	864,856		
			국	432,428		
			도	129,728		
			시	302,700		
			시민만족 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)	372,182	174,748	197,434
			국	79,998		
			시	292,184		
			아름다운 도심경관 조성	372,182	174,748	197,434
			국	79,998		
			시	292,184		
			건축민원 인허가 처리	55,630	73,230	△ 17,600
			201 일반운영비	19,150	19,150	0
			01 사무관리비	19,150	19,150	0
			○ 일반수용비	3,150		
			○ 건축행정시스템 안내 매뉴얼 책자 제작 2,500원 * 300부	750		
			○ 건축관계 법규 책자 구입 100,000원 * 9권	900		
			○ 환경인허가증 및 폐기물 운반증 제작 250원 * 3,000매 * 2회	1,500		
			○ 운영수당	16,000		
			○ 건축위원회 참석 수당 100,000원 * 20명 * 8회	16,000		
			202 여비	36,480	36,480	0
			01 국내여비	36,480	36,480	0
			○ 건축허가 민원처리 20,000원 * 6명 * 8일 * 12월	11,520		
			○ 환경허가 민원처리 20,000원 * 4명 * 8일 * 12월	7,680		
			○ 건축신고 민원처리 20,000원 * 4명 * 8일 * 12월	7,680		
			○ 건축물관리 민원처리 20,000원 * 5명 * 8일 * 12월	9,600		
			건축행정 건실화 추진	281,526	61,530	219,996
			국	79,998		
			시	201,528		
			202 여비	1,530	1,530	0
			01 국내여비	1,530	1,530	0
			○ 건축허가(사업승인) 관련 소송업무 수행 85,000원 * 2명 * 9회	1,530		
			301 일반보전금	120,000	60,000	60,000
			12 기타보상금	120,000	60,000	60,000

부서: 허가민원과

정책: 시민만족 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 아름다운 도심경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 건축물 현장조사·검사 업무대행 실비 보상 120,000원 * 1,000건	120,000		
	402 민간자본이전	159,996	0	159,996
	국 시	79,998 79,998		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	159,996	0	159,996
	○ 화재안전성능 보강사업 26,666,000원 * 6동	159,996		
	국 시	79,998 79,998		
	위반 건축물 지도·단속 및 사후 관리	6,480	6,480	0
	201 일반운영비	2,640	2,640	0
	02 공공운영비	2,640	2,640	0
	○ 공공요금 및 제세	1,640		
	○ 자동차세 200,000원 * 1식	200		
	○ 위반건축물 단속 지도원 통신요금 60,000원 * 2대 * 12월	1,440		
	○ 시설장비유지비	1,000		
	○ 위반건축물 단속차량 수리 및 오일교환 세 차 등 1,000,000원 * 1식	1,000		
	202 여비	3,840	3,840	0
	01 국내여비	3,840	3,840	0
	○ 위반건축물 지도단속 및 부설주차장 실태점 검 20,000원 * 2명 * 8일 * 12월	3,840		
	특조법관리 운영	27,826	31,078	△3,252
	101 인건비	23,446	26,698	△3,252
	04 기간제근로자등보수	23,446	26,698	△3,252
	○ 부동산 특조법 업무보조	23,446		
	○ 인부임 73,280원 * 1명 * 5일 * 44주	16,122		
	○ 주휴수당 73,280원 * 1명 * 44주	3,225		
	○ 생활임금 보전수당 6,720원 * 1명 * 6일 * 44주	1,775		
	○ 사회보험료 21,122,000원 * 11%	2,324		
	201 일반운영비	1,500	1,500	0
	01 사무관리비	1,500	1,500	0
	○ 일반수용비	1,500		
	○ 보증서, 확인서 작성에 따른 소모품 구입 1,500,000원 * 1식	1,500		
	202 여비	2,880	2,880	0
	01 국내여비	2,880	2,880	0
	○ 확인서 발급신청 건물 인접지 소유자 현지조 사	2,880		
	○ 육지부 20,000원 * 1명 * 4일 * 12월	960		
	○ 도서지역 40,000원 * 1명 * 4일 * 12월	1,920		

부서: 허가민원과
 정책: 시민만족 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 아름다운 도심경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	공공시설 건립사업 추진	720	1,470	△750
	201 일반운영비	720	1,470	△750
	01 사무관리비	720	1,470	△750
	○ 건설공사표준품셈 등 책자 구입 60,000원 * 3종 * 4회	720		
	행정운영경비(허가민원과)(기타/기타)	90,378	87,813	2,565
	인력운영비	17,729	21,704	△3,975
	인력운영비	17,729	21,704	△3,975
	101 인건비	17,729	21,704	△3,975
	03 공무직(무기계약)근로자보수	17,729	21,704	△3,975
	○ 시간외근무수당	17,729		
	○ <나>직군(시정시책전담원, 지도단속원) 16,415원 * 3명 * 20시간 * 12월 * 150%	17,729		
	기본경비	72,649	66,109	6,540
	기본경비	72,649	66,109	6,540
	201 일반운영비	49,820	47,000	2,820
	01 사무관리비	49,820	47,000	2,820
	○ 일반수용비 총액계상 20,600,000원 * 1식	20,600		
	○ 부설주차장 및 위반건축물 지도단속 현장 근무복 150,000원 * 2명	300		
	○ 급량비 총액계상 27,000,000원 * 1식	27,000		
	○ 위반건축물 지도단속원 급량비 8,000원 * 2명 * 10일 * 12월	1,920		
	202 여비	17,549	13,949	3,600
	01 국내여비	17,549	13,949	3,600
	○ 부서운영 총액계상 13,949,000원 * 1식	13,949		
	○ 위반건축물 지도단속원 현지 출장 여비 20,000원 * 1명 * 10일 * 12월	2,400		
	○ 위반건축물 지도단속원 현지 출장 여비 10,000원 * 1명 * 10일 * 12월	1,200		
	203 업무추진비	5,280	5,160	120
	04 부서운영업무추진비	5,280	5,160	120
	○ 허가민원과(정원 38명) (400,000원 + (5,000원 * 8명)) * 12월	5,280		